
Arja Juvonen (Indlæg)

Informasjon

Type

Indlæg

Tale nummer

255

Person

[Arja Juvonen](#)

Speaker role

Nordisk Frihed

Dato

28.10.15 20:29

Arvoisa puheenjohtaja! Hyvät kuulijat! Au pair -järjestelmä on alun perin tarkoitettu molemminpuoliseksi kulttuurivaihdoksi, joka antaa 18-30-vuotiaille nuorille ihmisille mahdollisuuden saada tietoa toisen maan kielestä ja kulttuurista sekä isäntäperheille mahdollisuuden tutustua au pairin kulttuuriin. Tilanne näyttää kuitenkin todellisuudessa siltä, että järjestelmien alkuperäinen tarkoitus on muuttunut eräänlaiseksi peitellyksi työvoiman hyödyntämiseksi, johon liittyy selkeästi hyväksikäytön piirteitä. Seurauksena on ollut, että etenkin au pair -naiset ovat avun tarpeessa, koska nämä ihmiset eivät uskalla hakeutua poliisin tai viranomaisten puheille. Au paireista suurin osa on nuoria naisia.

Eri Pohjoismaissa on jo jonkin aikaa pyritty au pairien hyväksikäytön lopettamiseen sekä kunnollisten työehtojen ja -olojen takaamiseen. Au pairin työhön kuuluvaksi on katsottava kuuluvan esimerkiksi lastenhoito ja kevyet kodinhoitotehtävät. Sitä vastoin kokemukset osoittavat, että eräissä isäntäperheissä puhutaan jopa orjamaisista olosuhteista, mistä on esimerkkejä monista muista maista.

Tarve yhteistyön lisäämiseen au pair -järjestelmien osalta Pohjoismaiden kesken on seurausta myös siitä, että nyt Pohjoismaat ovat pääasiassa vastaanottajamaita. Au paireja tulee etenkin Aasiasta ja Itä-Euroopasta. Monet au pairit tulevat köyhistä oloista ja odottavat joutuvansa palvelijan

asemaan. Au pair -suhteen liukuminen joissakin tapauksissa kotiavun muodoksi haastaa pohjoismaisen kulttuurin tasa-arvon ja demokratian käsityksiä.

Meillä on vastuu siitä, että au pair -järjestelmä ei salli ihmisten väärinkäyttöä. Tämä ja tapahtunut muutos asettaa vaatimuksia säännöllemme ja järjestelmän hallinnoinnille. Au pair -järjestelmien ehtojen tarkentaminen on siksi hyvin perusteltua. Pohjoismailla ei ole vielä riittävän tiukkoja lakeja ja yhtenäisiä sääntöjä, ja tämän vuoksi au pair -järjestelmien hyväksikäyttö pitää myös saada ihmisten tietoon.

Skandinavisk oversættelse

Arvoisa puheenjohtaja! Bästa åhörare! Au pair-systemet är ursprungligen avsett för ömsesidigt kulturutbyte som gör det möjligt för 18–30-åriga ungdomar att lära sig ett annat lands språk och kultur och värdfamiljerna att bekanta sig med au parens kultur. I verkligheten förefaller det emellertid som om systemets ursprungliga avsikt har förvandlats till ett slags förtäckt bruk av arbetskraft med tydliga drag av utnyttjande. Det har resulterat i att speciellt au pair-kvinnor behöver hjälp eftersom dessa människor ofta inte vågar kontakta polis eller myndigheter. Största delen av au pairerna är unga kvinnor.

I de nordiska länderna har man redan en tid strävat efter att få slut på utnyttjandet av au pairer och försökt garantera dem anständiga arbetsvillkor och -förhållanden. Barnomsorg och lätt hushållsarbete kan anses höra till au parens uppgifter. Däremot visar erfarenheterna att det finns med slaveri jämförbara förhållanden i vissa värdfamiljer, vilket det finns exempel på i flera andra länder.

Behovet av ett ökat nordiskt samarbete i fråga om au pair-systemen beror också på att de nordiska länderna nu för det mesta är mottagarländer. Au pairerna kommer framför allt från Asien och Östeuropa. Många au pairer kommer från fattiga förhållanden och räknar med att bli tjänstefolk. Att au pair-förhållandet i vissa fall glider över i en form av hemhjälp utmanar uppfattningarna om jämställdhet och demokrati i den nordiska kulturen.

Vi har ett ansvar för att inte låta au pair-systemet missbruka människor. Detta och den förändring som skett ställer krav på våra regler och administrationen av systemet. Därför vore det motiverat att skärpa villkoren för au pair-systemet. De nordiska länderna har inte ännu tillräckligt strikta lagar och gemensamma regler och därför måste människor få veta om missbruket av au pair-systemet.